NTB selaku SKPD yang memiliki fungsi dan 

kewenangan terhadap keberadaan/legalitas Parpoll dan ormas 

di Provinsi NTB. Pada TA. 2015 berdasarkan perolehan suara di 

DPR terdapat 11 (sebelas) Partai Politik yang duduk di DPR 

dengan total bantuan keuangan sebesar Rp. 1.771.050.919,- 

(Satu Milyar Tujuh Ratus Tujuh Puluh Satu Juta Lima Puluh 

Ribu Sembilan Ratus Sembilan Belas Rupiah).  Secara rinci 

parpol-parpol yang memperoleh bantuan keuangan dari 

Pemerintah Provinsi NTB adalah sebagaimana yang tersaji pada 

tabel berikut: 

Tabel 4.1.  Nama-nama Partai Politik Penerima Bantuan Keuangan dari 

Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun 2015

[...]

Jumlah 2.463.968     65 1.771.050.919,04    

Sedangkan bantuan kepada Ormas berdasarkan verifikasi 

administrasi yang dilakukan oleh Badan Kesatuan Bangsa dan 

Politik dalam Negeri Prov. NTB terdapat 39 Ormas yang 

mendapat hibah keuangan dengan total biaya  sebesar Rp. 

704.500.000,- (Tujuh Ratus Empat Juta Lima Ratus Ribu 

Rupiah). Sama halnya seperti bantuan keuangan pada Parpol, 

bantuan keuangan kepada Ormas juga dilaksanakan oleh Biro 

Keuangan selaku SKPKD berdasarkan rekomendasi berupa 

verifikasi administrasi yang dilakukan oleh Badan Kesatuan 

Bangsa dan Politik dalam Negeri Provinsi NTB.